

**Wyjaśnienia z dnia 17.03.2017r.  
Modyfikacja z dnia 17.03.2017r.  
do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015, poz. 2164) w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn: **Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Somoninie – Etap II** wyjaśniam:

Pytanie nr 1:

**Zamawiający w SIWZ rodz. II pkt. 7, 2) pisze, że zadanie obejmuje „Nadzór nad prawidłowym przebiegiem uzdatniania wody”. Prosimy o informację co oznacza powyższy zapis.**

Odpowiedź:

*Zamawiający rezygnuje z powyższego zapisu tj. w cz. II, pkt. 7 SIWZ wykreśla się ppkt. 2. W cz. II, pkt. 2 SIWZ zmianie ulega ppkt. 2, który otrzymuje brzmienie: „Wykonanie tymczasowej SUW poza budynkiem hydroforni oraz jej uruchomienie w celu zapewnienia ciągłości dostaw wody, wraz z uzyskaniem niezbędnych odbiorów, badań sanitarno – epidemiologicznych czy też decyzji administracyjnych. Wykonawca zobowiązany jest do nadzorowania prawidłowego przebiegu uzdatniania wody w tymczasowej SUW oraz jej obsługi w okresie funkcjonowania.*

Pytanie nr 2:

**Zamawiający w SIWZ cz. II pkt. 8, 2) wprowadził wymóg: „po podpisaniu umowy a przed rozpoczęciem robót budowlanych Wykonawca będzie zobowiązany do uzyskania z Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kartuzach pozytywnej oceny higienicznej na materiały mające kontakt z wodą uzdatnioną które Wykonawca ma zamiar zastosować przy modernizacji SUW. Mówi o tym §21 w/w Rozporządzenia oraz Art.12 ust. 1 Ustawy o zbiorowym zapatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. (Dz. U. 2015 poz. 139). Taki dokument Wykonawca winien jest dostarczyć Zamawiającemu przed rozpoczęciem robót budowlanych”.**

**Z doświadczenia Wykonawcy wynika, że na zakończenie zadania Wykonawca składa do PSSE wnioski o ocenę higieniczną dla wszystkich wbudowanych materiałów mających kontakt z wodą. Jasnym jest, że Wykonawca wbudowuje materiały wyłącznie takie, które posiadają atest PZH, a na podstawie których uzyskuje się od PSSE ocenę higieniczną na zakończenie zadania. Przyjęcie takiego postępowania znacznie ułatwi wykonanie zadania a Zamawiający uzyska ten sam efekt. Prosimy zatem o zmianę podkreślonych zapisów tak aby tą ocenę higieniczną dostarczył Wykonawca po wykonaniu zadania.**

Odpowiedź:

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w powyższym zakresie.*

**Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie. Niniejsza modyfikacja treści SIWZ nie powoduje zmiany ogłoszenia o zamówieniu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin otwarcia ofert pozostaje bez zmian.**

PREZES ZARZĄDU

*Miroslaw Myszk*